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SSAA CGRL
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::N°024/1999

; DAIA: ; ;30/12/19^ . v

SUMÁRIO

Diárias
..03 a 04

Atos do Gabinete do Ministro,

Atos da Secretaria Executiva.

Ma 05

Atos da SubsGcretaria de Assuntos Administrativos.
05 a 05

Atos da CoordenaçãcGeral tfe Recursos
humanos.

•06 a 08 í

Atos Do Programa de Apoio eDesev.C/ent Tecnológico.
'08 a 08



SSAA
MCT

DCA

ÓRGÃO

SÊCAV

AÊÃI

-giTÉc"

-goNV

-SEPÚ^

n"

PCD

1593

1584

1595

1577

1589

1598

1600

1525

1599

1587

1585

1573

CGRL

FAVORECIDO

CARLOS AMÉRICO PACHECO

RUI HENRIQUE PEREIRA
LEITE DE ALBUQUERQUE

IA JAPIASSU

SÉRGIO LIMADUARTE

EDUARDO MOACYR KRIEGER

JACQUES SALOMON CRISPIM
SOARES PINÍTO

NELSON CALVOSO PlNTÕ
HOMEM

JOÃO EVANGELISI ASTSNER

-Mmõ-^ÃtcÃÕ-^

JOÃO EVANGhLISI ASTEINER

"mãrílíã giovanettí 51"
ALBUQUERQUE

PAULOSI2UO WAKI

•^^SlRÕiõ-pizÃS^

ANTÔNIO SÉRGIO PIZARRÕ"
fragomeni •'IZARRO

JUUÕCÉSÃRFSnSr

S^ro^-^üvüRÃ

^iLiuig jusé menoes da"

SCHbYLA VASCONCELOS

celso wilian Borges"

GEOVAN M02ART SOARES"

BOLETIM BE SERVIÇO

FINAUDADE

ACOMOANHAR VISITA DO VICE-PRESIDENTE
MARCOMACIEL AO INPE

REUNIÃO DE ORGANIZAÇAO DO PPA e'
METEOROLOGIA NA FINEP, DISCUSSÃO
PROJETO MEC/MERCOSUL, NA UNIEMP

P/WncIPAR CX>MO REPRESENTANTE DO
SOBRE/AMAZÔNIA CÍRCULO

REUNAO do COMITÊ DE
b^hrsênoas

PARTICIPAR

programa SOCITOADE^ASfFORM^^
t-AKnCIPAR UO SSMINARIO "AMAZÔNIA

EMERGÊNCIAS NUCLEARES

KtUNlAO DE TRABALHO NOMCT

HARTICIPAR de reunião NOLNÃ

P^UISa'̂ NACIONAL DE

PARTICIPAR ~DÃ
li^^epartamento
UFSC/FUNCITE

KbUNIAO UNAL DE StNTESE
BARCELONA E 1®REUNIÃO GRUPO ESPECIALISTA lOCARI^

KfcUNIAO DE TRABALHO NOMCT"

REUNIÃO NO
DE física

kmkucipaR DO ORCULO DE DEBATES E
°'S^!JSSA0 DIRIGIDA SOBRE O TEMA
AMAZÔNIA EENERGIA "MO RIO DE JANBRO

" WORKSHOP DA REDEMETAL^MECANICA NA PLC

SPmÍmÍbÍÍ' °EreuniãoDO CBC NA RESP ESEMINÁRIO EMPRP<?ARIAI
DESENVOLVIMENTO DE REDE <SúcSf

DA REUNiXo DO MCT COM OMrur» t= iW^^I WNi o

rwuciPAR DE REUNIÃO DO CONSELHO DA

HEUODINÂMICA EGERTtC EMPRESAS

PARTICIPAR DO
DISTRIBUÍDOS OD99

EVENTO OBJETOS

KMKIICIPAR UA KbUNIAO DOCONSELÍíõTir

PERCURSO

ribeirão
PRETO/SÃO/RI
BEIRÃO

BSBrt?IO/CAM/
BSB

SÂ0/BSB«Ã0

BSB
OffT.O/

bsb^õmãdT
BCN/MAD/MEX/
VER/MEX/MAO

SAÜ/BSB/SÃO"

BSB/RIO/BSB

BSBffRIoasB

raO/SÃO/pQA/
RtO

BSB/MAO/BSB

BSB/SAO/BSB

BSB/SÃO/BSB

BsarsÁo/B^

N®024/1999
DATÁ:30/12/1999

Pfe: 3 -

PERÍODO

29M2/
29/12

17 A 22/12

14 A15/12

19A20A12

15 A17/12

19A20n2

14 A16/12

17A20n2

22n2A04A)1

2S/11A05/12

27 A 29/12

1Srt2

17/12

15 A16/12

20 A 21/12

14 A18/12

12 A15/12

12A15fl2

N»

DIÁRIAS

0.5

13,5

5,0

2,5

0,5

0,5

1.5

1.5

2.5

3.5

VALOR

(R$)

139.45

124,70

240,52

240,52

381,40

317,40

116,83

2.422.77

2.360.36

381.40

136,31

136,31

286,50

302,38

433,21

108,92

464,19
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ÓRGÃO
n°

PCD FAVORECIDO RNAUDAOE PERCURSO PERÍODO
N®

DIÁRIAS
VALOR

(R$)
ASPE 272 JOÃO ANTONIODE PAULA elaboração DO RELATÓRIO FlNAL DO

WORKSHOP SOBRE INTERDISCíPLIUaridADE BHZ/BSB/BHZ 14/12 A 21/12 14,50 1.007,24

271 DIMAS FLORIANI ELABORAÇÃO DO RELATORIO PINAL DO
WORKSHOP SOBRE íNTERDISCIPUMaRIDADE cwb®sba:wb 14/12 A 21/12 14.50 1.007.24

273 LUIZ FERNANDO SOARES DE
ASSIS

ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO =1NAL DO
WORKSHOP SOBRE INTERDiSClPUMARlDADE BHZ/BSBaHZ 14A21/12 7.5 1.007,24

CONV. KAUL DA SILVA NAVEGANTES (PRORROGAÇÃO DA PCD N" 177/99; BEL/SAO/BEL 06 A 08/12 2.5 350,72

atos do gabinete do ministro

PORTARIA N^ 556 DE 13 DE DEZEMBRO DE 1999.

jjsposto na ^ ^ ®considerando o
^6de novembro de 1999, resolve; *' "» Diário Oficial da União

diáriase40 hc^ semaim,'̂ rém^ç& Leíí^^^Ml^&râ^SOOTA ^

RONALDO MOTA SARDENBERG
Ministro da Ciência eTecnologia

APOSTILAMENTO

K Hp 1W setembro de 1999, publicado no Diário Oficial de 17 rfi.

Brasília, 29 de dezembro cte 1999

RONALDO MOTA SARDENBERG
Ministro da Ciência eTecnologia

^TOS da secretariaexecutiva

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA NS 2/99

lnsdiucíwwl-PCI,apií«iKtttospíliKU^^^&(^S^(í^^^ '*" Programa de Capaciiaçao
Art. 2- -Designar os membros da Comissão

I.

n.

m.

Edm^do Antônio Taveira Pereira -Presidente
^ Maria Pereira -Membro
Jose de Ancbieta Moura Fé -Membro
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IV. MariaDalvade Oliveira Silva - Membro
V. Paulo César Gonçalves Egler - Membro
VI. Vicente Landim de Macedo Filho - Membro

disposições em ^ na data de sua assimtaiaeficam revogadas todas as

Brasília, 21 de dezembro de 1999.

CARLOS AMÉRICOPACHECO
Secretário Executivo do Ministério da Ciência eTecnologia

^TOSda subsecretáriade assuntos ADMINISTRATIVOS

PORTARIA N» 144, DE 17 DE DEZEMBRO DE 1999.

da S^a-Execuüva do Ministério da
jO de abril de 1995, e considerando odisposto no ait 36 da ^
nova redação dada pela Lei tf 9.527, de 10 de dezembro de 19^, rêrol":' ^^embro de 1990, com

^olvimen^cSr^"- aSecretaria de

EDMUNDO ANTONIO TAVEIRA PEREIRA
Subsecretário deAssuntos Administrativos

PORTARIA N® 146, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1999.

Ciência eTecrio?o^!t^^T;:^^°4^^* da S^-Executiva do Ministério daSda abril_de 1995, eoonsideran^^^^^^^^^^®^-^-1} da ft,rtaria^3.^
^ova tedaçao dada pela Lei tf 9.527. de 10 de teembro i 19 '̂ de 1990, com

.,^0^s»0, m, C1«H A, m, siAre™!^7S.SSS7SS,'
IMUNDO ANTONIO TAVEIRA PEREIRA

Subsecretário <te Assuntos Admirüstiatívos

A

referencia : Processo n® 01200.002299/97.21
Interessada :maria luiza brazSs
/!^SSUNT0 : Interrupção de licença
DEPACHO: DEFIRO. a partir de 1® de janeiro de 2000 a interruocâo da iiron^
.ratar de rteresses particulares, nos tennos do parágrafo 1»2r?rSa

LAUDIR FRANCISCO SCHMITZSubsecretário de Assuntos Administrativos
substituto
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1^. 6

ATOS DACOORDENAÇÂO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

REFERÊNCIA: PROCESSO N^ 01200.003257/97-17
INTERESSADO: CLÓVIS ANDRADE JÚNIOR
ASSUNTO: 3- período (30 dias)
DESPACHO: Autorizo o 3- período de 30 dias da Licença Prêmio do servidor 3^) 10/01/2000 a
08/02/2000.

FÉRIAS

interrui^ÇÃO

siape SERVIDOR apartirdodia PERÍODO AUSUFRUIR
0455839 JOSE DOMINGOS GONZALES MIGUEZ 22/11/1999 16 dias
0459760 KATIA GODINHO GILABERTE 08/11/1999 23 dias

6436662 JOÃO BOSCO DE CARVALHO LIMA FREITAS 24/10/1999 02 dias

progranlACAO DE INTERRUPÇÕES ANTERIORES PUBLICACÃO período
6094906 CELMA IRENE CASTANHEIRO CARVALHO BS 14 - 30/07/1999 29/11/1999 A 0712/1999

REPROGRAMAÇÃO

OUTUBRO

SIA^ SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO
6436^ JOÃO BOSCO DE CARVALHO LIMA FREITAS

ijnVEMBRO
1998 2®) 06/10/1999 25/10/1999

SIA^ SERVIDOR

CLAUDEMOR BISPO DA SILVA
exercício período

a^62653
FRANCISCO SILVEIRA DOS SANTOS

1999
ill 29/11/1999 24/12/19990662715^

0^832 JAURAMARIA DA COSTARODRIGUES
1999 3°) 16/11/1999 25/11/1999

MARYLIN PEIXOTO DASILVA NOGUEIRA 1999
lü 16/11/1999 15/12/1999

0663^
^^2627

PAULO BAI^OSA FERNANDES
PAULO DE QUEIROZ ROrwrA PTxrrr>

1998
il 29/11/1999 28/12/1999

1999 2°) 22/11/1999 06/11/19991999 n 16/11/1999
1999OULVA J

^PROGRAMAÇÃO

pbzembíIO

SERVIDOR

í
AILTONCARVALHO FREITAS

ALEXANDRE CAMPELLO DE SIQUEIRA

066537Í-] ALEXANDRE CORREIA

1707812 AMÉLIA NAIRLOPES LIMA

*10934^ ANA MARIA PEREIRA

6673744___ A>JDREA DECASTRO BICALHO

^662673__ ANTONIO FERNANDO SILVA RODRIGUES
0986632 ANTONIO SOUZA IBIAPINA PARENTE

1^62647 CARLOS LOMBARDI

<^94906 CELMA IRLNt lANHETOO rApy^j
1287531 ^.LAUDIA MOROSIC2ARNESKT

2°) 22/11/1999 01/12/1999

:XERCÍCIO PERÍODO

1998 T) 09/12/1999 a 7-1/17/1000
1999 T) 20/12/1999 a 08/01/2000
1999 n 30/12/1999 a 28/01/2000
1999 r) 06/12/1999 a 04/01/2000
1999 3°) 27/12/1999 a 05/01/2000
1999 2'') 31/12/1999 a 19/01/2000
1999 3®) 08/12/1999 a 17/12/1999
1999 2®) 15/12/1999 a 24/12/1999
1999 30)

31/12/1999 a 09/01/2000
1999 3®) 08/12/1999 a 17/12/1999
1999 2®) 27/12/1999 a 15/01/2000



1187803

6663830

0451087

63790

43782

0671793

0451106

6662449

6219826

0235708

0662624

0662905

0451071

0133680

0162371

0131704

6662687

0664081

0671771
0662607

6636^
0662805
0449995
0877896
0439985

06^^
6451067
11868^

BOLETIM DE SERVIÇO

CLOTILDE PAIAO CORREIA DE SOUSA

DAPHNE MACHADO

dione vrroR dos santos

DIONEY MAGALHAES BRITO

DOMINGOS SAVIODE MOURA PACHECO
EDUARDOMARCOSCHAVESBASTOS

HERBERT otto roger schubart
ISABELFELICIDADE AIRES CAMPOS
janiodorta benjamim

JOSE ANTONIO SDLVERIO

JOSE CARLOS MARJN MESQUITA

JOSE FRANCISCO PEREIRA
KENJITOMIKAWA

LEO FREDERICO CINELLI

lia PRADO ARRIVABENF CORDEIRO
LUDMILA MARIA BATISTA DE B.RIBEIRO
LUIS FELIPE FONTES DO AMAP AT.

luizblank

LUIZ CARLOS DEMIRANDA JOELS
LUZIA MARIAMAZZEO
MARIA DO CARMO PEJyOTn SILVEIRA
NIVALDO BARROS COELHO
oRESTiNo GOMES

RAIMUNDO

1^^ assunção barros

j R80^ RODRIGO MACHADO BARCELLOS
rozenvaldo mamedebarbosa
[RUY ANTONIO pjgffigto DF vasconcellos

RODRIGUES ARPTTHA
/t^93 4--- _ uc,

RODRIGUES ARRUDA
04^ iTTTVAVPFPFmA rkApereira dÃcõstía

NACAXE

waldemir ferreira de oliveira

01/12/1999

4/12/1999

27/12/1999

27/12/1999

15/12/1999

14/12/1999

27/12/1999

27/12/1999

03/12/1999

27/12/1999

27/12/1999

31/12/1999

27/12/1999

03/12/1999

31/12/1999

31/12/1999

06/12/1999

22/12/1999

27/12/1999

13/12/1999

27/12/1999

13/12/1999

15/12/1999

01/12/1999

27/12/1999

27/12/1999

27/12/1999
1999

30/12/1999
1999

31/12/1999

31/12/1999
10/12/1999

06/12/1999
15/12/1999
10/12/1999

13/12/1999

15/12/1999

15/12/1999

01/12/1999

27/12/1999

13/12/1999

N® 024/1999

DATA:30/12/1999

Íb:í=7

30/12/1999

23/12/1999

05/01/2000

15/01/2000

24/12/1999

28/12/1999

10/01/2000

05/01/2000

17/12/1999

15/01/2000

a 25/01/2000

a 29/01/2000
05/01/2000

17/12/1999

a 29/01/2000
19/01/2000

04/01/2000

a 31/12/1999

a 05/01/2000

a 22/12/1999
25/01/2000

22/12/1999

29/12/1999

10/12/1999

15/01/2000

05/01/2000

ISfOVlOOO

28/01/2000

14/01/2000

14/01/2000

24/12/1999

16/12/1999

25/12/1999

24/12/1999

22/12/1999

24/12/1999

24/12/1999

30/12/1999

10/01/2000

27/12/1999

"i.T/^TvyiT'

LICENÇA
prrpTnrir*

at FXAl®^ CORREIA 19 A 23.12.99
DE DIAS

05 DIAS
fundamentos

Art. 208 daLei n" 8 112/90
DE SOUZAMENDES 12.11.99 01 DIA An 202 da Lei n® 8 112/90

aNTONIO ALFREDO DOS SANTOS 13 A 15.10.99 03 DIAS Art 202 da Lei n® 8.112/90
ANTONIO PEREIRA LOPO 02.12.99 01 DIA Art 202 da Lei n° 8.112/90AVANILDA ALMEIDA DA COSTA MIRANDA

03 A 04.11.99 02 DIAS Art.204 da Lei n" 8.112/90
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BENEDITA DA SILVA FERREIRA 12.11.99 01 DIA AiL 202 da Lei n®8.112/90
CÉLLú^ JOSELI DONASCrMENTO 16 A 17.11.99 02 DIAS ArL 202 da Lei n®8.112/90

EDUARDO DORNELES BARCELOS 08.11 A 07.12.99 30 DIAS ArL 202 da Lei n®8.112/90
GBLDO MOREIRA DA SILVA 11 A 12.11.99 02 DIAS ArL 083 da Lei n® 8.112/90
HELENA DE CARVALHO FORTES 29.11 A 03.12.99 05 DIAS ArL 202 da Lei n®8.112/90
JEANE DE SOUZA FONSECA 22.11.99 01 DL^ AtL 202 da Lei n®8.112/90
JOAQUIM MESQUITA FILHO 11.11.99 01 DIA ArL 083 daLein® 8.112/90
LEVY DE PAULA FILHO 20.12.99 01 DIA ArL 083 da Lei n® 8.112/90

LORENA DASGRAÇAS LINSSILVEIRA 16 A 30.11.99

06 A 20.12.99

15 DIAS

15 DIAS

ArL 202 daLein®8.112/90

MARIA TERESA DOS SANTOS 02 A 10.12.99 09 DIAS ArL 202 da Lei n® 8.112/90
MARILENA CUNHA LEME BERBERT 14 A 18.12.99 05 DIAS AtL 083 da Lei n® 8.112/90
MARTA HELENA SEEGER 24.11.99 01 DIA ArL 202 da Lei n® 8.112/90
mires DALVA SOARES DE SOUSA 22.11 A 2L12.99 30 DIAS AtL 083 da Lei n® 8.112/90

RAIMUNDO TADEU CORRÊA 29.11.99 01 DIA AiL 202 da Lei n® 8.112/90
MIRIAN RODRIGUES DE MELO 12.11 A 09.12.99 28 DIAS AtL 202 da Lei n® 8.112/90

10 A 11.12.99 02 DIAS AtL 204 da Lei n® 8.112/90
RENATA RODMGUES DEASSUNÇÃO 23 A 24.11.99 02 DIAS ArL202 da Lei n® 8.112/90
RONAL DE OLIVEIRA GUtuES 11 A 25.11.99

07 A 21.12.99

15 DIAS

15 DIAS

ArL 202 da Lei n® 8.112/90

SÔNIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 10.1L99 01 DIA AtL083 da Lei n® 8.112/90
UIVAY PEREIRA DACOSTA 16.11.99

17 A 19.11.99
01 DIA

03 DIAS

AtL 202da Lei n® 8.112/90

AtL204 da Lei n® 8.112/9

LUÍS BALTAZAR GOULART GARAY
Coordenador-Geral de Recursos Humanos

Substituto

^TOS DO PROC5RAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICOETECNOLÓGICO
PORTARIAN®4. DE23DEDEZEMBRODE 1999.

O Secretário Executivo Adjunlo doPADCT nmicnHo • -^ 74, de 03 de abril de 1998, do Ministro de Esta<to da CiêiíciaeTecnolo^^We"®^

^Consumo do Almoxariía^^ Materialft^ológico-PADCT, composta dos seguüttes servidores. Científico
AMÉLU NABR LOPES LIMA
CAIO LUSTOSA SOBRINHO
MARIA DE LOURDES CARDOSO DOS SANTOS

Txi •? dias para a conclusão dos trabalhos, que deverão
s ^-^0Pfibuca-i^pSi^ArL 3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALDO PINHEIRO DAFONSECA
Secretário-Executivo Adjunto do PADCT

DIVISÃO»E I30MIJNICAÇÀ0 ADMINISTRATTVAS
SfiWQRP 7.Q -BS_^\BS24.DOC


